18/08/2023 10:53 Portaria UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3.742, de 3 de agosto de 2023 - Portaria UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3.742, de 3 de agosto de 2023 - DOU - Impr…

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-ugep-dforsp/sadm-sp/ugep/nuip/suig-n-3.742-de-3-de-agosto-de-2023-503937077 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/08/2023 | Edição: 158 | Seção: 2 | Página: 75

Órgão: Poder Judiciário/Justiça Federal/3ª Região/Seção Judiciária em São Paulo/Diretoria do Foro

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3.742, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS

AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais

e regulamentares, tendo em vista o que consta nos Processos Administrativos nº: 0010954-

36.2023.4.03.8001, 0011012-39.2023.4.03.8001, 0011071-27.2023.4.03.8001, 0011245-36.2023.4.03.8001,

0011559-79.2023.4.03.8001, 0011225-45.2023.4.03.8001 e:

CONSIDERANDO os termos da Resolução CJF3R nº 100 (doc. 9998245), de 21 de julho de 2023,

disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, em 31 de julho de 2023, da MM.

Desembargadora Federal Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região;

CONSIDERANDO os termos dos Formulários Função Comissionada Indica/Desliga (docs.

10027701, 10031381, 10035644, 10043223, 10043277, 10043302, 10043389, 10058703, 10053706);

CONSIDERANDO o cumprimento das exigências contidas na Resolução CNJ nº 156/2012,

relativas à entrega de certidões ou declarações negativas, conforme disposto no art.5º, § 1º (doc.

10031428);

CONSIDERANDO o cumprimento da exigência contida na Lei 8.429/92, na Lei 8.730/93 e IN

67/2011-TCU, relativas à autorização de acesso à Declaração de Imposto de Renda pelo TCU (doc.

10031428);

CONSIDERANDO o cumprimento da exigência contida na Resolução CNJ nº 7/2005, no

Enunciado Administrativo CNJ nº 1 de 15/12/2005, na Lei 8.112/90 e na Lei 11.416/06, quanto à entrega da

Declaração de Nepotismo (docs. 10027703, 10031382, 10035651, 10054532, 10055906, 10057429,

10061944, 10058714, 10053675), resolve:

I - DISPENSAR o servidor LUIZ GUILHERME MARTINS, RF 4357, Analista Judiciário, Área Apoio

Especializado, Especialidade Biblioteconomia, da função comissionada de Diretor do Núcleo de Biblioteca

(FC-6), e nomeá-lo para o cargo em comissão (CJ-1) de Diretor da Divisão de Biblioteca, da Subsecretaria

de Comunicação, Conhecimento e Inovação, tudo a partir de 28/08/2023;

II - DISPENSAR o servidor GILSON ANTAS DOS SANTOS, RF 4032, Técnico Judiciário, Área Apoio

Especializado, Especialidade Operador de Computador, da função comissionada de Diretor do Núcleo de

Apoio à Tecnologia da Informação (FC-6), e nomeá-lo para o cargo em comissão (CJ-1) de Diretor da

Divisão de Apoio à Tecnologia da Informação, da Subsecretaria de Comunicação, Conhecimento e

Inovação, tudo a partir de 28/08/2023;

III - DISPENSAR o servidor ROGERIO ANTONIO BATISTA DE ARAUJO, RF 5619, Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da função comissionada de Diretor do Núcleo de Inovação Tecnológica (FC-6), e

nomeá-lo para o cargo em comissão (CJ-1) de Diretor da Divisão de Inovação Tecnológica, da

Subsecretaria de Comunicação, Conhecimento e Inovação, tudo a partir de 28/08/2023;

IV - DISPENSAR o servidor ROGERIO RISTON RAMOS, RF 2660, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, da função comissionada de Diretor do Núcleo de Apoio Judiciário (FC-6), e nomeá-lo para o

cargo em comissão (CJ-1) de Diretor da Divisão de Apoio Judiciário, da Subsecretaria de Serviços Judiciais

Auxiliares, tudo a partir de 28/08/2023;

V - DISPENSAR o servidor ANDRE RODRIGUES ALVES, RF 8590, Analista Judiciário, Área

Administrativa, da função comissionada de Diretor do Núcleo de Arquivo e de Depósito Judicial (FC-6), e

nomeá-lo para o cargo em comissão (CJ-1) de Diretor da Divisão de Arquivo e de Depósito Judicial, da

Subsecretaria de Serviços Judiciais Auxiliares, tudo a partir de 28/08/2023;

18/08/2023 10:53 Portaria UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3.742, de 3 de agosto de 2023 - Portaria UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3.742, de 3 de agosto de 2023 - DOU - Impr…

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-ugep-dforsp/sadm-sp/ugep/nuip/suig-n-3.742-de-3-de-agosto-de-2023-503937077 2/2

VI - DISPENSAR a servidora KARINA GARRIDO BONIFACIO MECHEDJIAN D AVILA, RF 8761,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Diretora do Núcleo de Gestão

Documental (FC-6), e nomeá-la para o cargo em comissão (CJ-1) de Diretora da Divisão de Gestão

Documental, da Subsecretaria de Serviços Judiciais Auxiliares, tudo a partir de 28/08/2023;

VII - DISPENSAR o servidor ALBERTO HIDEO YAMAMOTO, RF 2747, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, da função comissionada de Diretor do Núcleo de

Hastas Públicas (FC-6), e nomeá-lo para o cargo em comissão (CJ-1) de Diretor da Divisão de Hastas

Públicas, da Subsecretaria de Serviços Judiciais Auxiliares, tudo a partir de 28/08/2023;

VIII - DISPENSAR a servidora PAULA FREITAS BORGES, RF 8178, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, da função comissionada de Diretora do Núcleo de Apoio à Diretoria Administrativa (FC-6), e

nomeá-la para o cargo em comissão (CJ-1) de Diretora da Divisão de Apoio à Diretoria Administrativa, da

Secretaria Administrativa da Seção Judiciária de São Paulo, tudo a partir de 28/08/2023;

IX - DISPENSAR o servidor NORMANDO PEREIRA SANTOS, RF 4006, Analista Judiciário, Área

Judiciária, da função comissionada de Diretor do Núcleo de Apoio Administrativo do Fórum Cível (FC-6), e

nomeá-lo para o cargo em comissão (CJ-1) de Diretor da Divisão de Apoio Administrativo, da

Coordenadoria do Fórum Cível, tudo a partir de 28/08/2023.

MARCIO FERRO CATAPANI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.